1517 (правилније 1582) мца маја 16 данъ: Да се зна како купихъ ја влдка вениаминъ са братіомъ кућу у Махине“.

3) „Границе манастира Цетиніа у Сивняцъ. — Писато при блаженомъ владики Р у ф и м у Негошу вѣ лето от рожд. хр. 1561“. (?)

4) Дахвина Стојанова приложила је Цет. ман. виноград „у бере двіе мотике“ при влад. Висариону, г. 7094 — 1586 (да није то Вениамин?).

5) Да се зна, како предмног кавалиеромъ Заномъ Грбићемъ погоди се влдка висарионъ и биелоши за башину — године нема, а даље сједује.

6) Нико син Рада Спепчева из Столица дошао је код влад. Висариона и приложио 7 мотика виногр., кућу, баштину и ливаду „за мертвѣхъ душу и да самъ общи у манастирѣ“ 7195 г. — 1687.

Има још један запис тому владици те исте године и два без година.

7) Запис при влад. Сави (Очинићу) 7204 — 1696.

У истом спомиње се једна продаја, учињена влад. „Руви-му Бољевићу“ — година се не кажује.

8) Запис „владици Пахомію у ман. на Цет.“ „вѣ лето от христа 1491“. (неправ.)

9) „Преда мног влдкомъ Рухвимомъ... писахъ сіе азъ влдка Болевићъ вѣ лето от хр. 1675 окт. 20 данъ у брчели“.

10) Епискупъ киръ Руфимъ са братиами о христь куписмо одну стаю млина у велику кућу у Алибега Хайдаръ-воиводића“ — за овим сљедују свједоци „и много добриехъ люди. И игуман Висарионъ и Петроніе будући послани от владике Руфима (Његуша) и от све браће манастирске. во лето 7137 —1629 мѣа июня 28 у Ріску“.

Преписивачи, види се, нијесу били вјешти у читању цифара старославенским словима; отуд и произлазе многе погрешке; па није њима ни стало до датума, само да буде побилежена ствар, и у овоме посљедњем одношају оци надали се стављају велики интерес и раде да служују бити наштампани.